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Dnia 10 (22) Listopada 1860 Rok. M  309. Jutro, Śgo Klemensa Papieża.

Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i W ładz Oddziel­
nych, w  W ydziale Kom: Rzą: S. W . i D., mianowany: Obrońca 
W arsz: Dep: Rzą: Senatu Winc: Grobicki, Adwokatem Sądu Kon- 
systorza Ewangelicko-Augsburskiego. W  Wydziale Kom: R. P. 
i Skarbu, mianowani: Assesor Ekonomiczny Ogu Płoc: Stan: R u t­
kow ski, Kommissarzem Ekonomicznym w Wydz: Dóbr i Lasów 
Rzą: w  Kom: R. P. i Skarbu; Rachmistrz W ydz: Dóbr tejże Kom: 
Rzą: Marciu Lew a n d o w sk i, p. o. Assesora Ekonom: Biurowego 
przy Rządzie Gub: Augustowskim; Adjunkt Ekonomiczny Wydz: 
Dóbr Kom: R. P. i Skarbu Hilary Kosko, Rachmistrzem w  tymże 
W ydziale; Rachmistrz klassy 2gicj Sekcji Dóbr przy Rządzie Gub: 
Augustowskim Paw eł B a la n d o w icz , Adjuukteni Ekonomicznym 
w  Kom: R. P. i Skarbu; Aplikant Winc: T rzeszc zko w sk i, p. o. 
Rachmistrza klassy 2giej Sekcji Dóbr przy Rządzie Gub: Augusto­
wskim; Adjunkt Jeometra Kom: R. P. i Skarbu Ant: K unicki, Jeo- 
m etrą tejże Kommissji; Adjunkt Miernictwa Lud: K jok, Ad.jun- 
ktem Jeometrą; Aplikant Miernictwa Karol Sosnkow ski, Adjuu­
kteni Miernictwa; Adjunkt Ekonomiczny w Kom: 11. P. i Skarbu 
Jan Sobotow ski, Rachmistrzem Wydz: Dóbr w tejże Kommissji; 
spadły z etatu  Rachmistrz Sekcji Dóbr w Rządzie Guber: W arsz: 
Wszcbor D ąbrow ski, Adjunktcm Ekonomicznym w  W ydz: Dóbr 
Kom: Skarbu. W  Okręgu Naukowym W arszawskim , mianowani: 
Referent kierujący Od Iziałem Statystycznym w Knm:R. S. W . iD ., 
Radca Hono: Lud: tF o lsk i, Nauczycielem sta tystyk i i zasad nauki 
o bogactwie narodowem w Instytucie Gosp: W iejs. i Leś: w Ma- 
rymoncie, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach; 
W ikarjusz Kollcgjaty Opatowskiej, Xiądz Roman J a s trzę b io -  
w sk i, Nauczycielem Rcligji Rzymsko-Katolickiej w Szkole Powia­
towej w Sandomierzu; Starszy Guwerner i Nauczyciel w Insty­
tucie Szlacheckim w W arszawie, Radca Dworu Dom: Oknirtski, 
.Inspektorem Uczniów w Instytucie Gosp: W iejs: i Leś: w Mary- 
nioncie; Młodszy Nauczyciel Szkoły Powiatowej o Sciu klassach 
w Siedlcach Pjus W itk o w sk i,  Młodszym Nauczycielem matematy­
ki w Instytu6ie Szlacheckim w W arszawie; Młodszy Guwerner 
Instytutu Szlacheckiego w W arszawie And: S iko rsk i, Starszym  
Guwernerem w tymże Instytucie; W ykwalifikowany w Komitecie 
Examinacyjuym, Guwerner niższy Alexander D ulemba, Młodszym 
Guwernerem w Instytucie Szlacheckim w W arszawie; przeniesio­
ny na własne żądanie: Nauczyciel Szkoły Powiatowej w  Sieradzu 
Karol H incz, na Młodszego Nauczyciela Szkoły Powiatowej o 5ciu 
klassach w Pułtusku. W  Zarządzie Warszawskiego Wojennego 
jJenerał-Gubernatora, mianowany: Expedytor Zarządu Ober-Po- 
licmajst,.,, m. W arszawy 1 rani': K ozerski, Adjunktem Kommissa- 
rza Cyrkułowego Policji W ykonawczej. W Kancellarji Marszał­
ka Szlachty Gubcroji W arszawskiej, zatw ierdzeni: pp.oo. Młod­
szego Sekretarza w Kancel: Augustyn-Donaty K a rp o w icz;  Dzien- 
nikarza-Archiwisty Wincenty S zu m ie l.

Rada A dm inistracyjna , usuwając wątpliwości, ja -  
kieby zachodzić mogły  w zastosowaniu do istniejącej 
dotąd organizacji Sądowej, nowych przepisów oapp l i-  
kantarh i examinach w Wydziale Sadow ym , przez 
NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA w d. 13m 
Czerwca r. b. zatwierdzonych, wydała  postanowienie, 
które w Nrze 256 Gazety Rządowej ogłoszone zostało.

JW .B aro n  von Lederer, Konsul Jeneralny Austrjacki 
w Warszawie, wyjechał do Wiednia.

JW . Radca Stanu Afrosim ow, DyrektorKomory S k ła ­
dowej w Warszawie, wyjechał do Petersburga.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów  na Lesznie, o go- 
jdzinie l i t e j  z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, 
|Za spokój duszy ś. p.. Teofila Lewińskiego; na które, 
w smutku pozostała Z o n a ,  Ojciec i Rodzeństwo, Kole­
gów, Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka, zapraszają.

Jutro , jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p 
Karola-Henryka T h u g u tt , Obywatela m . Warszawy, od­
będzie się w Kościele XX. A ugustjanów , o  godz: lOtej 
z rana, żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy Jego; na 
które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

W dniu 27 b. ro., t. j.  we Wtorek, jako  w  rocznicę' 
śmierci ś. p. Benedykta Kołakowskiego, b. Dyrektora 
Mennicy Warszawskiej,  w Kościele XX. Reformatów, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godz: 9 1/* z ra 
na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnycl 
Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

tow arzystw o  Rolnicze w K rólestw ie P olskiem .— ] 
Ponieważ podług § lO goU sfaw yTow arzystw aodC złon  
ków czynnych roczna składka z góry należy i takowa 
powinnabyćstosownie doUchwały Pierwszego Ogólnego 
Zebrania, w  terminie od Igo do 31go Grudnia każdego 
roku uiszczoną, KomitetTowarzystwa zawiadamia.iż jak 
w  latach poprzednich, tak i teraz, dla dogodności Człon­
ków na prowincji zamieszkałych, rozesłane zostały do 
Kass.Dyrekcji Szczegółowych Towarzystwa Kredytowe 
go Ziemskiego, kwitarjusze sznurowe drukowane na pa 
pierze zielonym , przeznaczone do kwitowania składek 
na rok przyszły 1861. Nadmienia się przytem, iż ci 
Członkowie Towarzystwa którzy dotąd za r. b. składki 
nie uiścili, takową przedewszystkiem zaspokoić są obo­
wiązani, oraz zawiadamia, iż w Warszawie w Biurze 
Towarzystwa, tak zaległe z r .  b. jako i nadchodzące za 
r .  1861 składki, jak dotąd tak i nadal,  każdodziennie są 
p rzy jm ow ane .—  Prezes, Andrzej Zam oyski. Członek 
Sekretarz, W ładysław  G arbiński.

Na wczorajszy wykład w Resursie Kupieckiej o h i­
g ien ie , przez Dra Szokalskiego, bez względu nawet 
na  słotną i nieprzyjemną pogodę, zebrało się znaczne 
grono osób, zapełniając jak zwykle wszystkie niemal 
miejsca. Szanowny wykładca Doktor, m ów ił  głównie 
dnia tego o powietrzu, i na niem oparł cały prawie od 
czyt, dzieląc go na dwa oddziały, to jest na wykład o 
powietrzu, które wdychamy i wydychamy z siebie, i 
o powietrzu które nas otacza. Tak w pierwszym jak 
w  drugim oddziale, t rak tow ał wszystko ze stanowiska 
higieny, dotykając także kwestji cieplika, który w nas 
się znajduje, i zakończył zapowiedzeniem na przyszły 
odczyt wykładu o wpływie gorąca.

W dokończeniu ciągnienia 2giej klassy Igo  oddziału] 
N a j w y ż e j  dozwolonej loterji n a  dobra Szymanów i Se 
rok i w dniu wczorajszym, w obec Osób delegowanych 
od Rządu iObywateli m. W arszawy odbytego, znaczniej 
sze wygrane padły jak  następuje: Rs 3,000, na N r 6,561. 
w Kantorze Głów: Petersburgskim. Rs. 500 , na Nr 7,274,1 
w  Kantorze Głów: Petersb:. Po rs. 115: na Nr 2 ,109  
w  Kantorze Głów: Petersburg:;na Nr 2 ,898 , wKantorze 
Głów: Petersburg na Nr 19 673, w Kantorze Głów: Pe 
tersburgskim; na Nr 2 ,373, w Kantorze Exped: w W a r  
szawie, i na Nr 12,492, u Horowitza  w Lublinie.

Pojutrze szykuje się, oprócz w parku Natolińskim 
polowanie w lasach W ilanow sk ich .
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W czoraj liczne grono osób zebrało się o godzinie 
3ciej z południa, w Resursie Nowej, dla przyjęcia na 
sk ładkow ym  tbiedzie bawiącego tu lilerata gościa P. 
Z ygm unta  Kaczkowskiego. Pięknym by ł widok zespo­
lenia się w tym celu, wszystkich niemal stanów, pomię­
dzy któremi uważano także Prezesa Towarzystwa Rol­
niczego, Członków Komitetu tegoż, Obywateli z iem­
skich, zasłużonych przedstawicieli piśmiennictwa jak  
K orzeniow ski, K raszew ski i tylu innychreprezentantów 
sztuk pięknych i t. d. Najlepszy to dowód jak  W arsza­
w a ocenia wszelkie zasługi, a jak  \v tym  przypadku, za­
sługę na literackiej niwie położoną. W tym też duchu 
■wniesiony został toast na uczczenie Gościa-Pisarza, na 
który tenże odpowiedział z ogólnem zadowoleniem obe­
cnych. Muzyka PP. Lewandowskiego  i E ibla , uprzy­
je m n ia ła  ten obiad, w przyrządzeniu którego, przebi­
ja ła  znajomość sztuki kucharskiej i staranność około  
niego. Dziś już  może tylko należałoby złożyć, a raczej 
ponowić raz jeszcze podziękę Resursie Nowej, za tak 
Chętne otwarcie słynnych z gościnności podwoi, gdy 
sz ło  o uczczenie talentu i pracy.

Rada Opiekuńcza Zakładów  Dobroczynnyrh P tu  
G ostyńskiego, otrzymawszy na zakładającą się Ochron­
kę w Żychlinie kwotę rsr. 240, ofiarowaną przez Pana 
Konarzew skiego , Officjalistę Ekonomicznego dóbr Po- 
borza, jest w obowiązku podziękowania za tak znako­
m itą  ofiarę, która, posłuży do otworzenia wspomnionej 
Instytucji.— Prezydujący w Radzie, Eugen: Łem picki.

Słychać o zamiarze nabycia B arbary , obrazu P .Sim -  
łera ,  w ten sposób, aby takowa m ogła na zawsze po­
zostać na Wystawie Krajowej. Myśl ta godną jest roz­
winięcia i dalszego około niej starania, dla przyprowa­
dzenia jej do skutku.

Znajomość głęboka sztuki, dobór m aterja łów , w y ­
kończenie powierzonej roboty sumienne, w czasie ozna­
czonym, gustowne i trw ałe  obok przystępnej ceny, są 
to  przymioty i zalety o ile nader pożądane w rzemieślni­
kach, o tyle w dzisiejszych czasach rzadkie. Posiadają­
cego jednak to wszystko, znalazł Kościół Katedralny 
w Janowie Podlaskim w  P. Kazimierzu K rukow skim  
pozłotniku. W  Świątyni tej dość ubogiej a dziś s ta ra­
n iem  nie zmordowanego w pracy i gorliwości o Domy 
B O ŻE JW . Biskupa Podlaskiego, i ła skaw ą szczodro­
bliwością Wysokiego Rządu, do wspaniałego i świetne­
go stanu przyprowadzonej, między innemi ozdobami, 
nie m ałe  miejsce zajmuje złocenie 9ciu Ołtarzy, tronu 
Biskupiego, stall Kanonickich, ambony, chrzcielnicy, 
organów, i wiele innych drobniejszych rzeczy. Robotę tę 
m ia ł  sobie poruczoną jeden z Warszawskich pozłotni- 
k ó w  wyż wspomniony P. K. K rukow ski. W ykończył 
ją  z całą sztuką, rzadką sumiennością, trwałością, gu­
stem, i za nader przystępną cenę. Komitet przeto restau­
racji Kościoła Katedralnego, czuje się w obowiązku z ło ­
żenia publicznego podziękowania P. K rukow skiem u , i 
polecenia go, jako znakomitego i sumiennego pozłotni- 
ka ,  potrzebującym.

P. Sta: Szczepanowski Artysta, udaje się do Krakowa 
i Lwowa; swoją zaś drogą stosownie do zapowiedziane­
go poprzednio planu, znajdować się będzie na kontra­
ktach Kijowskich, a po .drodze w Dubnie, Krzemieńcu, 
Kamieńcu Podolskim i Żytomierzu.

Wkrótce już opuści druk nowe dzieło Dra Gregoro- 
wicza , o głuchocie.

K a len d a rzyk  K ieszonkow y Gospodarski na rok 1861, nakłar 
dem i drukiem Karola K ow alew skiego, opuścił p rassę , i je s t  do 
nabycia w  składzie głów nym  u A. S ch u sirą  p rzy  u licy  W ierz­
bow ej, u W y d aw cy  w  D rukarni p rzy  u licy  Królew skiej N r 106S, 
o raz w e w szystk ich  x ięgarniach, tak. w  W arszaw ie  ja k  i na pro­
w incji. K alendarzyk ten zaw iera w  sobie: z w y k łą  część kalen- 
darską; skorowidz do oznaczenia przez podkreślenie term inów  lub 
pew nych dat w ro k u ; k om tatn ik  na każdy dzień roku; term ina opla- 
eauia podatków ; m iary i w agi krajow e i zagraniczne; porów na­
nie monet; tabellc procentu po 6°/0 i 5 % ; tahelle gospodarskie; 
kilka słów  o nosaciznie końskiej; jak  dochodzić w agi mięsa podług 
m iary  bydlęcia; w yciąg  z In s ty tu tu  Gospodarstwa W iejskiego i 
L eśnictw a w Marymoncie, o raz  Szkoły w iejsk iej tamże; ja rm ar­
k i; w y k az  num erów domów w  W arszaw ie; w y k az  dni Niedziel­
nych i Ś w ią t uroczystych w  r .  1862; nakoniec porubrykow aną 
kontro lkę , do zapisyw ania wszelkich w ydatków  i t .p .  Kalenda­
rz y k  len ja k  na rok bieżący, je s t  opraw iony sposobem pugilareso- 
w ym  z ołówkiem i torebką płócienną. Cena kop: 60.

ModeJ do pomnika dla Hr: Leona Lubieńskiego, już 
wykończony został w pracowni P. Oleszczyńskiego-) 
znanego rzeźbiarza.

Wspomnienie Krośniewic, D reikónig  Potka , kom po­
zycji XaweregoSymzńez<7, wyszła wtych dniach z dru­
ku (nakładem R. P riedleina ), przypisana W. Wiktorowi 
W ilkońskiem u. Polka ta pełna elegancji i śpiewności* 
oraz bardzo zręcznie ułożona na fortepjan, i ozdobiona 
śliczną wiuetą pomysłu P. Napoleona Dębickiego^ nie­
wątpliwe będzie mieć powodzenie w nadchodzącym k a r ­
nawale. Nabyć ją  można tak u wydawcy, jakoteż we 
wszystkich składach muzyki w Warszawie i na pro­
wincji, po cenie kop :22T/z —  Nakładem tegoż wydawcy 
wyjdzie wkrótce znany Galop p. n. Steeple Chasse, 
W y śc ig i konne, utworu tegoż Kompozytora.

Jedno z pism doniosło, o urządzić się mającym wo­
dociągu w Odessie, z nadmienieniem, że mała opłata za 
wodę zapewni Towarzystwu przedsiębierczerau tych ro­
bót dużo abonentów, konsumentów płacących, a ztąd i 
znakomite dla nich korzyści; cena ta oznaczoną została 
na 5/ s kop: za wiadro, co wynosi za stopę kubiczną k- 
l J/ 5. Cena la ma być niższa od cen w  Petersburgu • 
w Paryżu, z tego powodu podajemy tu dla porównania 
ceny u nas przez wodociąg pobierane mianowicie: bio­
rący mniej niż 100 stóp dziennie opłaca po */4 kopiejki; 
od 100 do 200 stóp dziennie po l / 5k.; a wyżej 200 po 7& 
k . za stopę kubiczną. Ze wszystkich zakładów i domów 
zaopatrzonych w wodętu^w Warszawie najwięcej kon­
sumuje Hotel Europejski,_gdzie wychodzi po 2,OPO do 
23 ,000  stóp kubicznyeh dziennie w przecięciu.

Dnia 17go b. m. P- Królikowski, wystąpił już 
na scenie Krakowskiej w dramacie Narcyz Rameau i 
w yw oła ł  ogólny zapał pomiędzy widzami, zapełniają- 
cemi wszystkie miejsca w Teatrze.

Do Warszawy przybył p. Winc: M akowski, b. uczeń 
Konserwatorjuro^ Pragskiego, a później przez lat kilka* 
Professor muzyki i śpiewu w Wiedniu. Artysta ten kon­
certowy, obdarzony pięknym talentem, gra oprócz f o r  
tepjanu, na phisharmonice i na cytrze, na których to in­
strumentach, m ia ł zaszczyt popisywać się przed dostoj- 
nemi Osobami, tak w samym Wiedniu, jak i po wielo 
miastach Cesarstwa Austrjackiego. Gra jego na cytrze 
jest tak harmonijna, iż zjednała sobie ogólne pochwały1 
P. M akowski, m a zamiar później dać się i tu poznać* 
tymczasem zaś może uczyć śpiewu i muzyki na powyż­
szych instrumentach. Osoby przeto pragnące korzystać 
z nauki tego Artysty, raczą zgłosić Się do jego mieszka' 
nia, ulica Długa Nr 552, na 2 piętrze po prawej stronic-



—  1 7 3 J —

Teatr Francuzki posiada rzadki zbiór manuskryptów,  
notat, listów i dzieł M oliera , tudzież innych znakom ito­
ści, co się wyszczególniali w sztuce dramatycznej. Skar­
by te wychodzić teraz zaczną na świat; PP: R egnier, 
Beojfroy, P revo st i wielu innych uczonych, układają te 
zbiory w dzieło, a Dyrektor Pan E. T h ierry , postano­
w i  wydać je drukiem.

Od jutra, w sali Tow: Dobro:, rozpoczną się W idow i­
ska obrazów  optycznych^  i wykład g eo lo g ji  i a stro  - 
n o m ji, przez P. Zonnera. —  Jutro przedstawienie geo­
log iczn e , z wykładem popularnym. Początek, zawsze 
o godzinie 7ej.

Kurs wczorajszy: za pół-im perja ly  dają rs. 5 kop: 46, za 
obligi skarbowe, oprócz kuponu dają rs. 89 kop: 93, w ar­
tość kuponu kop: 362/3; *a lis ty  zastaw ne  Ulgo Okresu oprócz 
kuponu, dają rs. 14 kop: 60 ,wartość kuponu kop: 2 4 '/6.

A n g l ja . Londyn, 17 L istop:. —  Xiążę W a /ji  przy­
b y ł  onegdaj wieczór do Windsoru. W dworcu kolei, o- 
czcki w a ł na niego Xiążę Małżonek. Podróż Xięcia przez 
Ocean, była nader utrudzająca i burzliwe, a statek He­
ro ,  na którym p ły n ą ł  dostojny podróżny, opatrzony b y ł  
w węgle ty lko na dni 6 ,  tak iż A riadna ,  musiała go kil­
kakrotnie brać na linę holowniczą. L in a  ta zerwała się 
kilkakrotnie, co przedłużało drogę. Osada okrętowa  
m usiała poprzestać na zmniejszonych racjach, a zapas 
mięsa świeżego wyszedł zupełnie. Eskadra już w przy­
sz ły m  tygodniu zbliżyła się na 2 0 0  do 2-50 mil ku brze­
gom  Angielskim, gdy burza znowu ją odrzuciła na Ocean.
—  Onegdaj odbyła się rada ministerjalna w mieszka­
niu urzędowem Lorda P alm erslona. Znajdowali się na 
niej wszyscy Członkowie w liczbie 15tu.—  Słychać, iż 
Xiążę N ev'castle, który od czasu powrotu z Ameryki 
2 Xięciem W a /ji, b a w i  w W i n d s o r z e ,  m a  o t r z y m a ć  Or­
der P o d w i ą z k i ,  wakujący po skonie Xięcia Richm ond.—  
M o rn irg -P o st donosi z Paryża, że traktat handlowy An­
glo Francuzki, został wczoraj ostatecznie ułożony i pod­
p isany.—  Dziś odbyła się u Lorda P alm erstona  trzecia 

rada Ministrów w tym tygodniu. (St: Anz:).
A u STRJa . W iedeń, 1 8  L istop:. —  Cesarzowa wyje­

chała wczoraj rano zSchonbrurmna Maderę. J. C. Mość 
obróci drogę na Monachjum, Bamberg, Moguncję i An­
tw erp;^  gdzie siądzie na okręt. Cesarz przeprowadza  
sw ą Małżonkę do Bamberga,a ztamtąd udaje się do Sztut-  
gardu.-— W iener Z tg  ogłasza konwencję zawartą d. 5  
Września pomiędzy Mocarstwami, w przedmiocie przy­
tłumienia zaburzeń Syryjskich. Konwencja ta, została 
ratyfikowaną w Wiedniu 25  W rześn ia .—  FZM. Bene- 
deck ,  przybył do Werony 14go b. m . rano.—  O esterr: 
Z tg  zapewnia, że Rząd Angielski zamyśla podnieść P o ­
selstwo sw e w  Wiedniu do wysokiego stopnia Ambas-  
sady, i że Ambassadorem zostanie Lord B loom field, 
dotychczasowy Poseł w Berlinie. Obecny Poseł przy 
dworze Austrjackim, Lord Loflus, przejdzie do Berfina.
—  Xiążę K arol-Teodor Bawarski, brat Cesarzowej, ma 
jej towarzyszyć w podróży na Maderę. —  Zapewniają, 
że Austrja udzieliła F ra n ciszk o w i II  radę, iżby zanie­
chał dłuższego oporu, jako mogącego w yw ołać  bezuży­
teczny rozlew krwi. (Schl: Ztg),

F r a n c j a . P ary i  U  go  L istop :. —  M onitor ogłasza  
dziś deklarację urzędową art: 22 g o  traktatu z 2 4  Marca 
1 7 6 0  r., zapewniającego wzajemne wy konan'e w yroków  
sądowych we Francji i Sardynji.—  Dekret Cesarski z d.

14 b. m . uporządkował okręgi wyborcze w Sabaudji i 
Sabaudji górnej. Każdy z t t c h  departamentów wybiera  
po 2ch deputowanych do Ciała Prawodawczego. W y ­
bory naznaczone są na 9 go  i 10 Grudnia.—  Major Ho­
we, należący do sztabu Jenerała Hope-Granty dowodzą­
cego wojskami angielskiemi w Chinach, przy b y ł  do Pa­
ryża. Oficer ten opuścił arroję sprzymierzonych już 
w obozie Tizang-Tszu, udając się z missją do Europy. 
Wczoraj przyjm owany był przez Cesarza Napoleona i 
przez Ministra wojny. Zapewne to za jego pośredni­
ctwem nadeszła wiadomość o ostatecznem podpisaniu 
traktatu pokoju,, po poprzedniem zerwaniu układów  
w Tien-Tsin. S zczegó łów  jednak w  tym względzie nie 
p o su d a m y .—  Uwaga powszechna zwróconą jest obecnie 
na Gaetę. Sądzą tu, że Król F ranciszek  / / ,  ma nadzieję, 
iż  potrafi się utrzymać do wiosny, to jest do epoki roz­
poczęcia kroków nieprzyjacielskich między Austrją a 
Piemontem.—  Słychać, iż wkrótce ma wyjść dekret re­
organizujący rezerwę armji francuzkiej. Wiadomo, że 
niedawno odbywała się w tym przedmiocie narada Mar­
sza łków , pod prezydencją Cesarza.—  Wiadomości o s t a ­
nie zdrowia Hr: P a ryża , są pomyślne. Złamana noga  
zrasta się jak najlepiej, Xiążę zaczyna przechodzić, i zdaje 
się, że nie zostanie śladu tego nieszczęsnego wypadku.—  
Xżę O ranji,  domyślny Następca Tronu Hollenderskiego, 
spodziewany jest w Paryżu. (Ind: Belge).

T u r cja . K onstantynopol, 1 0  L isto p :.—  Zdrowie In- 
ternunejusza Barona P rokesch , polepsza się. —  Linja 
telegraficzna między Sactari i Mossulem, jest otwartą.
—  Km in E ffen d i, został mianowany Ministrem Spra­
wiedliwości. —  Chrześcjanie powracają z Bejrutu do 
sw ych  wsi. W  górach pomieszkania ich zburzone, zo­
sta ły  o d b u d o w a n e  k o sz te m  T u r k ó w ,  i pod ich nadzorem.
—  F uad -Pasza aresztował znakomitszych Naczelników  
D ruzów .—  F irm an  inwestytury na Xięcia Serbji, w y ­
słany  został przez Portę Xięciu M ichałowi. (Nord).

W ło c h y .  —  Dzienniki włoskie donoszą, że Włosi,  
którzy dotychczas w Gaeta znajdowali się w niewoli, zo­
stali wypuszczeni i przybyli 15 b. m. do Neapolu. W  o-  
góle Król F ran ciszek  / / ,  odsyła całą ludność, która nie 
jest konieczną do obrony fortecy.—  Wszelkie stowarzy­
szenia przemysłowe,którezyskają  weFrancji zatwierdze­
nie Rządu, mogą na zasadzie ogłoszonego  dekretu Króle­
wskiego, prowadzić we W łoszech sw e  interesa, byleby 
stosow ały  się do praw krajowych.—  W ysyłka wojsk do 
Neapolu z Sardynji wstrzymaną została. W ogóle liczba 
wojsk Sardyńskich znajdujących się na territorjum nea- 
politeńskiem, dochodzi do 6 0 ,0 0 0 .  Armja zaś G aribal- 
dego  liczy 18 do 2 0 ,0 0 0  ludzi.—  Jenerał Zakonu Jezui­
tów, O. B eckx ,  przesłał do Króla W ik to ra  Enimanuela 
protestację, z powodu zniesienia Zakonu w  Marchjach i 
Umbrji. W ogóle zwinięto Klasztorów Jezuickich: 3 
w Lombardji, 6  w Modenie, 11 w Marchjach i Umbrji,  
19  w Królestwie Neapolitańskiero, a 15 w  Sycylj i.  W  o- 
góle Klasztory te liczyły  1 ,5 00  zakonników. —  Moci- 
mento  donosi, że G ariba ld i wylądowawszy na Caprera, 
przyjemnie był zdziwiony znajdując w miejsce nagiego  
i nieco dzikiego widoku, jaki przedstawiała wyspa k ie ­
dy ją opuszczał, grunt kwitnący i noszący ślady staran­
nej kultury, obfite rośliny i krzewy cieniste. Wyspa by­
ła niedopoznania. Zdawało się, że zmienioną została, 
przy pomocy laski czarodziejskiej. Zdziwienie jego je­
dnak zwiększyło się bardziej, gdy w miejscu sw ego
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skromnego domku, spotkał dom wykwintny. Wszedł­
szy do domu, dopiero znalazł wyjaśnienie całej zagad­
ki.  W  wielkim i pięknym salonie, wisiał portret Wi- 
ktora Emmanutla. (Indep: Bel:).

N e a p o l ,  18 Listop:. — Kom>ssja militarna Francuz' 
ko-S  irdyńska, pod prezydenają Jenerałów Got/on i Ciał' 
din i, ureguluje lo s  wojsk Neapolitańskich, które prze- 
sz ły  na territorjnm Rzymskie. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
W  obecnej chwili epoka walki we Włoszech zbliża 

się ku końcowi, a g łów nem  staraniem Hr: Cavour i 
innych M ężów  Stanu Włoskich, powinno być uzupeł­
nienie i dokończenie dzieła. Bez wątpienia dzieło to spot­
ka wiele trudności, gdyż idzie tu o pogodzenie rozmaitych 
autonomji czyli samorządów z zasadą jedności, i o d a ­
nie każdemu z tych dwóch praw  wielkich, słusznego i 
sprawiedliwego udziału w całości. Dla osiągnięcia tego 
należy, aby z jednej strony prowincje, zacząwszy od Pie­
montu, zrzekły się idei pierwszeństwa, a z drugiej, aby 
Hr: Cavour, starannie un ika ł  wszystkiego coby mogło  
obudzić spółzawodoictwo i stać się powodem starcia.

Jednem słowem, trzeba aby um ia ł  uorganizować au- 
tonoroję administracyjną, która leży w historji i chara­
kterze Włoch, bez zwoluienia wszakże węzłów, które 
m ają  jednoczyć zfederowane p row incje .—  We Francji , 
uważają to zadanie za nader trudne, jeśli niezupełnie nie 
podobne, ale zdaje się, że Hr: Cavour, przy pomocy zna­
komitej zdolności organizacyjnej P. Farini, podoła temu.

O powodach które sk łon i ły  arm ją Neapolitańską do 
przejścia na territorjum P a p i e z k i e ,  krążą najsprzecz­
niejsze wieści. Niektórzy utrzymują, że m anew r ten b y ł  
skutkiem planu ułożonego między Kardynałem Anto-  
nelli i Franciszkiem II. Przypuszczenia te dziś są nie- 
możebne, gdyż los tych żołnierzy rozstrzygnięty już zo­
s ta ł  przez kommissją, w której prezydują Jenerałowie 
Goyon i Cialdini.

Projekt wyprawy ochotników angielskich do Paryża, 
rozbił  się o opór napotkany w  prassie angielskiej i 
w narodzie. Rzeczywiście twórca tego projektu, Pan 
Roswell, przesłał do Globe list wyjaśniający, z dołą­
czeniem listu od P. Mocquard, w którym tenże oświad­
cza, że Cesarz Napoleon pochwalał projekt, dopóki ta­
kow y m ia ł  cechę czysto prywatną;od chwili jednak kie­
dy skutkiem polemiki dziennikarskiej przybrał chara­
kter  urzędowy i rozmiary, które zmieniają jego naturę, 
J .C .  Mość jest zdania, że go zaniechać należy. ( In: Belgp).

Lon d y n , 19go Listop:.—  Y acht  K ró lew sk i  Victoria 
and Albert, wczoraj odp łyną ł do Antwerpji, dla zabra­
nia Cesarzowej Austrjackiej i powiezienia jej na Made- 
rę .—  Times dziś znowu doradza Austrji sprzedaż Wene­
cji, jako jedyny środek ratunku od grożącego jej upadku.

P aryż, 19 Listop: . —  Podług nadeszłych tu z Rzy­
mu pod d. 17 b. m. wiadomości, wojska Neapolitańskie 
w  skutku zawartej konwencji, powrócą do swego kraju.

B e rn ,  17go Listopada.—  W  tutejszych sferach urzę­
dowych utrzymują, że Papież, w razie opuszczenia Rzy­
m u,  uda się do Lucerny. —  Poseł Francuzki przy fede­
racji Szwajcarskiej,  Margr: Tur got, o trzym ał przedłu­
żenie urlopu na cztery tygodnie.—  Wczoraj wybrany tu 
został do rady narodowej kandydat stronnictwa rady­
kalnego, Niggele. Przez ten wybór stronnictwo dzia­
łan ia  wzmocnione zostało w radzie narodowej o trzy 
głosy.

OONIESIESIA.
Wieś Domaradiyś ,  rozległości włók 58, położona w  Po- 

wiecie Łowickim, (Jubernji W arszawskiej, nic laicko szosse i miast 
fabrycznych: Łodzi, Z gierza, Ozorkowa, z gruntem urodzajnym, 
lasem około 16 włok, domem mieszkalnym, zabudowaniami gospo- 
darskiemi i wiejskiemi w należytym porządku, łąki obsrzerne, sta­
w y , wiatrak, ogród fruktow y. Majątek ten od kilkunastu la t jest 
zupełnie urządzony i płodozmian zaprowadzony; bliższa wiadomość 
u Właściciela na miejscu.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 2 . 
Dziś rano wysokość wody ua JFiiU, stóp 3 cali 7. (Przyb:).

1 1 T $ 1 1
K S *  D z i ś  odbędzie się p iąty  z rzędu 

W V U L A O  W Y Ż S K E J  H i d  J I ,
z Programem zupełnie odmiennym nowym; przez znanego po­
wszechnie Magika P. Uoyer. Początek punktualnie o 
godzinie 7ej wieczór; Cena wejścia kop: 15. —  Oddzielne wejście 
do Sali od ulicy Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie 
wskaże Wchód oświetlony. —  W  przyszłą Niedzielę szósty w y ­
kład tejże Magji.

P i s m a  krajowe i zagraniczne, w  liczbie 23ch do czytania 
w  oddzielnym Salonie; dwa regularne Billardy, Szachy, Arcaby, 
doborowe Trunki, Przekąski i rychła usługa, w H a n r i a r n l  
W a n z a w i k i e j ,  pod Nr 60ó ulica Bielańska, naprzeciw Ho­
telu Lińskiego, pod trzema karonami.

JfejiSOŚ wędzony i M i n o g i  Elbląg skie , w znacznejj 
^ilości, oraz A .u s c l i o v o ’e  Francązkie, S z n m p i o n y l  
|P a ry z k ‘c 0 ’Hcrtmamciego w  szkle, H r a y b k i  zwyczajne! 
iw  puszkach blaszanych, da u tycia w  miejsce świeżych, s 
" s z t e t y  Slrasburgskie , J a b ł k a  Tyrolskie , ‘ S E w ie- 
| b » c k  Pressburgski; jako też wszelkie B a k a l j e  świe- 
fże , otrzymał H a n d e l  .1 . S t o c z k i e  w i ę z a ,  przy uli- 
®ey Miodowej, w domu W ładysława Kroneuberga, Nr 486.

OSTRYGI WYBOROWE
n a d c h o d z ą  c o d z i e n n i e  d o  H a n d l n  

A N T O N I E K O  I T Ę P k O W I H I E C i O ,
pod Nr 473C przy ulicy W ierzbowej. 

OSTBVGI, codzień świeże, nadchodzą d» Handln W; 
H e m p  l a ,  ulica Długa N r 590, za zabudowaniami Katedry
Prawosławnej.

O S ł B Y ł " ®  Holsztyńskie, codziennie nadcho­
dzą do Handlu Szymona Jerzmanow­
skiego, w domu HP. W iz y te k , naKrakowskiem-
Przedmieściu.

H z i ś  i  c o d z i e n » i e  ^ T n y s i  nadchodzą do Han-
dla R ajtarskicgo, przy ul‘cY Senatorskiej.

[ A n m n i T n i  Ś w i e ż e  c o d z i e n n i e  w  H a n d l u[OSTRYGI ^«C *K IE W I€® A ,
przy ulicy Miodowej NTr IHB.

O S T H Y H *  O S T E N D E K I I i  codziennie u J. H o l -
f l n a ,  ulica Długa Nr 547. _

O B Y K Y f t r l  Natives, Śledzie Holenderskie^ zw ykłe (Ma­
thias ja g e r ) , oraz llołz (Kreuter Heringe), świeżo nadeszły do 
Handlu Jana Riede).

O S T H Y C i J t  św ieże, nadchodzą codziennie do Handlu Ł » 
k o n i ,  przy ulicy Rymarskiej Nr 471 lit: E.

© i S T I f c l f d l  Holsztyńskie, Ostendzkie i Nati' 
res, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handln 
M C I i E H R ,  w  gmachu teatralnym N° 474.

W  Drukarni K u rjtrt Wr.rsztu.— Wolno drukować, dnia 10 (22; Listopada 1860 r .— Starszy Cenzor, F . Sobietxc%ański.

DODATEK.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 309.
Czwartek . —  Dnia 10 (2 2 ) Listopada .—  Rok i860.

Przyjechali do W anzaw y.
Mleezko Jan Sędzia Pok: z Jakaci nr 476 ; Pruszyńscy Sew: i 

Jul: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Tyszkiewicz Winc: Hrabia 
z W ilna nr 414.

W yjechali! Knitkowski Wine: Roferendarz Stanu do Cho- 
rzęcina ; W ielogłnwski Alex: Sędzia Pok: do Blizina ; Zabicrzcw- 
ski Onufry Ob: do Popowa.

Przyjechali koleją żelazną t Głembocki Kaz: Ob: 
z Paryża nr 634; Hr: Grabowski Adam Kamerjunkcr Dworu N. 
Króla Pruskiego z Kalisza nr 412.

Wyjechali koleją żelazną i Radziwiłł Zyg: Xiążę 
do Paryża; Tauber Adolf Kup: do W rocław ia; Unruh W iktor Rad- 
ca Budownictwa do Berlina.

ja o M łr E ssE S iA .
Delegowany Sekretarz Magistratu Miasta Góry.—  Zawiadamia 

Publiczność, że stosownie do upoważnienia W go Naczelnika Po­
w iatu  W arszawskiego, odbywać się będą przed podpisanym na­
stępujące licytacje: 1) W  duiu 11 (23) Listopada r. h. od go­
dziny 10ej rano w  mieście Górze, przed Ratuszem, na sprzedaż 
j a ł o w i z n y  sztuk 136, Fortcpjanu, Kanapy, Stołu, dwóch 
Foteli i 12u Krzeseł mahoniowych. — W  dniu 14 (26) Listo­
pada od godziny 10ej rano, we Dworze wsi Czaplinek, na sprze­
daż 200 korey Hartofli^ 400 korcy Buraków cukrowych i 
2ch Slogow Siana, zajętych w drodze sekwestracji na rzecz 
zaległości Skarbowych; Ba które to licytacje chęć kupna ma­
jących z gotówką zaraz płacić się mającą, w terminach ozna­
czonych zaprasza. —  w Górze daia 2 (14) Listopada 1860 r. —  
O. Witkowski*

{
^  przy ulicy Bielańskiej pod Nr 599B, w domu Neumana.

B W yprzedaje zupełnie różne artykuły , jako to: 1 ' K I l l i  t  
LIHI, Uymki, P IK I, OBICIA do mebli, Ty 

Mbetowe i inne. Poleca zarazem wielki swój wybór B IE 
®ŁIZSIV STOŁOWEJ, po zniżonej cenie, 
|y iR A K  E li muślinowych siatkowych i pty- 
, feniowych w rńźnycb deseniach; G arniturki Serwet 
"szarych, z poł tuzinem Serwetek do kawy po Zł: 9 Rs. 1 k. 
135; Chustki do nosa czysto lniane po Rs. dwa tuzin; 
.Koszule kolorowe po Rs. 1 k. 20 i Rs. 1 k. 50; —  
p h a rp e tk i, Pończochy, Kaftaniki; Płrótnw 
kz rożnych fabryk zagranicznych, a mianowicie kopowe 
[od 9 Rs. za sztukę i w yżej; Kołdry pikowe i w eł 1 
|ninne, Wszywki i l.ungietUi haftowane w  n a j- j^  
kpiękniejszym wyborze, oraz K raw aty Paryzkie po 
fzmżenyę), cenach, i t. p. W

Służący dostawszy zasług Rs. 16 kop: 85, przechodząc przez 
"Nowy-Sw iat na Plac A lexandryjski, zgub ł  powyższą summę, 
w raz z S y g n r n ic z k n .  Uprasza się szlachetnego znalazcę o 
zw ro t powyższej zguby,* (gdyż to je s t człowiek biedny w  ca- 
łem znaczeniu), do Redakcji Kurjera lub do domu W . Kuczkow­
skiej, przy ulicy W iejskiej pod Nr 1731, na lsze  piętro, drzwi 
na lewo, za sowitą nagrodą.

OWOCARNIA BERLIŃSKA
J ^ p r z y  ulicy Przechodniej pod N r 951, w^domu W . W a w e l-^  
■m berga, dawniej Radziwiłłów.

Otrzymała w tych dniach 2,000 funtów W I N O -
h . C H O I N  Astrachańskich najlepszych gatunków i sprzeda-
Ę  jc takowe po kop: 25 funt.

- - - - - - - -

W dniu onegdajszym, to jest 20 b. m., przechodząc ulicą A- 
andrją, zgubioną została Peleryna od salopy koloru brą- 
»egn, czarnym axamitem obszy ta; znalazca raczy oddać pod 

406/7 , do domu S.o-Krzyzkiego przy Kościele , gdzie jest
t  n h a

Suknie, Salopy i Okrycia Damskie.
Ktoby chciał mieć Suknie, Salopy lub Okrycia, zrobione komple­

tnie ładnie , nie drogo i podług wybranych przez siebie Żurnali, 
niech się raczy zgłosić do Pracowni Krawiectwa Damskiego, w  na­
rożnym domu, pod N r 786 przy  ulicy Elektoralnej, naprzeciwko 
Fabryki Frageta, w  oficynie na lm  piętrze.

Są do sprzedauia dwa Magle, jeden do maglowania różnych 
tow arów  na zimno , za pomocą konia, z wszelkicmi rekw izyta­
mi, jako też Magiel (Cylinder), na ciepło, także do maglowania 
tow arów , pod Nr 881/2 przy ulicy Ogrodowej.

jk Ł ACCOIIDEDN ORGIIE, o 3 '/ ,  oktaw ach,|
( z  dwoma głosami i ulepszonemi pedałami, oraz KAKIf-T 

małe, KASETKI małe z korbkami, o 2 c h l 
k3ch i 4ch sztukach, otrzym ał z Paryża Handel I.EO-1 
VAISII1 , N r 445, na Krakowskiem-Przedmieściu wprost® 

^Odwachu.
Tamże nadeszły z Londynu ANCORIT przed łóżka ' 

J f w  różnych kolorach; i HALOSXE gumowe.

Z powodu w yjazdu, jes t zaraz lub od Nowego Roku, do na­
jęcia w domu N r 1055 B, przy ulicy Grzybow skiej, w blizko-

miejscu.
Pozostała Wdowa po ś. p. Felixie Ostrowskim, Nauczycielu 

Muzyki, uprasza najuprzejmiej łaskawe Osoby, które brały lekcje, 
o zgłoszenie się po odbiór Biletów, gdyż nie wiedząc ich mie­
szkania, sama zgłosić się nie może ; mieszkanie je j jest przy ulicy 
Hożej N r 1680. Jest także do zbycia S z u b a ,  świeżo pokryta, 
podbiła Szopami, z kołnierzem, wyłogami i mankietami noweiui. —— 
Wiadomość tanize.

Sukno szare, grube, nadeszło do Składu za Żelazną Bramą 
w  Gościnnym Dworze, Nr 16 i 153. Sukuo to sprzedaje się za 
łokieć po kop: sr: 4 ' / , ,  czyli po gr: 9 ,  w  większych partjaeh 
odstępuje się rnh.it.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, je s t  
do sprzedania ZAKŁAD GASTHONO. 
JtlCZNY przy jednej z nąjpryncypaluiejszych 
ulic, ua które to kupno potrzeba będzie około ty ­

siąc parę-set Rs.; takowa summa może być przyjęta hypote- 
czna lub w zamian ua jaki Domek niewielki z Placem, 
albo gotowizną, jak kto sobie będzie życzył. Powyższy Zakład 
idzie bardzo dobrze, a dla ludzi fachowych może przynieść zna­
czne korzyści; Lokal jest na kilka lat zakontraktowany i ko­
morne tanie. —  Wiadomość powziąść można przy ulicy Długiej 
pod Nr 556, w  Sklepie Krawieckim.

JA C ąij& SSO l, ROEDBRER  
k C Ł l Q , U O X ,  świeżo sprowadzone, nadeszły doi 
iHandlu Win Ernesta Nickiego, przy ulicy Miodowej] 
"pod Nr 4. oraz nadszedł tamże P O U T E R  ory-1 
b in a ln y  i PIW O ANGIELSKIE.

W  domu pod Nr 1316 przy ulicy N ow y-Św iat, jes t do w y­
najęcia na kw arta ł lub na dłuższy czas, L o k a l  na lm  pię­
trze  od frontu, składający się z  5u Pokoi, Kuchni, Góry i 2cb 
P iw ne.

Są do wydzierżawienia każdego czasu mieszkania w Ho­
telu miasta Nowej Częstochowy, Nr 461 , i od Śgo Jana 1861 
r .  Wiadomość na miejscu , w Cukierni P. W iszniewskiego, łub 
w  W arszawie przy ulicy Leszno N r 674, na dole od ulicy. —  
Tamże jes t uzdolniony i odpowiedzialny Mężczyzna bezżen- 
ny, na Rządcę dóbr, W ójta, albo przy Fabrykach, w Królestwie 
łub Cesarstwie.

JśL W  dniu 21 b. m. znaleziono ZEGAREH zło - 
ty , repetjer. Poszkodowany raczy się zgłosić pod 
Nr 526 przy ulicy Podwal gdzie bliżej poinformowa­
ny  będzie.



W ażne D oniesienie.
Podpisany zawiadamia l1!’* F ab rykan tów  i M ajstrów  K ow al­

sk ich , i* u rząd z iw szy  p rzy  u licy  Pańskiej pod N r 1215 do­
kładny  W JB IK T A V  » 0  TOCłBENIA OSI, połą­
czony z Zakładem  Mechanicznym, je s t  w  możności zadość uczynić 
w szelkim  Ich w y m a g a n i o m ,  w ykończając w szelkie roboty  naj- 
ak u ra tn ie j i na t e r m i n  oznaczony, z czem ma honor ninicjszcm 
poleeić się . —  Łoois Hesse.

ję o r te p ja n  m ahoniowy o siedmiu oktaw ach, 
w  dobrym  stanie , je s t  do sprzedania.—  W iadomość 
bliższa p rzy  u licy  Trębackiej N r 639 , w  bram ie na  
2m p ię trze .

SKLEP 35 M IESZKANIEM  i Piw  
n a  Szynli lub inny proceder, 

k n a j ę c i a  od Nowcgo-Roku, p rzy  rogu ulic W areckiej
t te s t  cu> p 0*' 1^55.

fol Tam że są  do sprzedania rozm aite

> « s l i l i i
^ p a l i s a n d r o w e , mahoniowe i jesionow e, w  najnow szych fa - ' 
M sonach, jako to: G arn itu ry  z w ysłaniem , S to ły , Stoliki^ doć 

^  k a rt, T o a le ty , Konsole, Biurka damskie, Komody, Łóżka, m  

^ S z a f y  rozbierane, K rzesła w ypla tane  i t. p. M eble.—  «J. D . \

Je st do sprzedania błam  L i s ó w ,  praw dziw ych Sybirskich, 
zupełnie now ych, za pnm icrną cenę, p rzy  ulicy' Miodowej , dom 
X X . B azyljauów , N r 485 ,  w  podw órzu, w p ro st b ram y, u In­
tro lig a to ra .

OSOBA jadąca na H au k az  w  pierw szych dniach G ru­
dnia r .  b., życzy  s ibie mieć T ow arzysza  podróży na w spólny  
kosz t Wiadomość p rzy  u licy  N ow y-S w iat, pod N r 1259 w  
domu X X . August.jauów, u Z egarm istrza .

l i r o w a  d o jn a , pokry ta  Buhajem Hollender- 
skim czyste j k rw i, je s t  do zbycia p rzy  u licy  Mio­
dow ej, w  domu N r 490 /1 . Wiadomość u S tan g re ta  
Antoniego W ójcik.

M A G A D A N  I I B l O I l Ó l f  D A M S K I C H ,  przyfil 
ulicy róg K rólew skiej i Krakowskiego-Pi zedm ieścia, szósty 3 
sklep od ro g u , ja k  znaki w sk a z u ją , N r  4 1 2 , w’prost Kościoła J 
P P . W izy tek . —  Niżej podpisany, mam zaszczy t zawiadomić 3 
Szanow ną Publiczność, iż p rzy jm uję  w szelkie roboty  lira- J  
w ieckie D am skie, a mianowicie: odrabiają się Salopy J 
do lu lra  bardzo dobrze, Okrycia i Suknie ; p rzy jm uję  takż> 1 
w szelkie obstalunki; tam  także można dostać rozm aitych Okryć 
go tow ych, o raz  K aftaników  różnego rodzaju , za cenę nader u-

0m iarkow aną, zezem  polecam się łaskaw ym  względom  Szano­
w nej Publiczności.—  W  tym że Magazynie potrzebna są Dan­
ny uzdatnione i do nauki. —  Daję także t r z y  ra z y  na tydzień 

jjLekcje kroju, za cenę um iarkow aną. —  Józef Bu-' 
sztyńslii, K raw iec Damski.

Z powodu w y jazdu , są  rozm aite rzeczy  do sprze­
dania, jako to: E o r t e j i j a n  mahoniowy, Suknia, 
F iran k i koronkowe now e, Bielizna sto łow a, D y w a- 
n y , L orynela  te a tra ln a , Salopa z fu trem , O kryw ki 

d la  dzieci, pod Nr 1262 na Now ym -Sw iecie, w  oficynie n a p r a ­
w o , na lm  p ię trze .

Dnia 20 b. m. wieczorem , przechodząc ulicą D ługą, F re ta  
ua Now e-M iasto, zgubiono KOŁNIEIIZ S yberynow y , cie­
mno-zielony, z czarną azam itną obwódką, od Salopy. Znalazca 
ra c z y  oddać do Magazynu S tro jów  W ej D ziankow skiej p rzy  
u licy  P rzejazd , w prost D ługiej, za nagrodą jak ie j żądać będzie.

T O K A R N I A
f w  najlepszym  stanie, bardzo m a ł o  u ż y w a n a ,  z przy l 
|r zą d ze n iem  do robót m e ch a n iczn y ch  i_ m o d e lo w a  r 
kiiia , z P i ła m i  c y rk lo w cm i i róźnem i Ś w id er k a m i , ,  
rjest do sprzedania przy ulicy Królewskiej pod Nn-j  

m erem  I 0 7 f i .  W ia d o m o ść  w M tp h i .  ^

P o trzeb n y  je s t  w  średnim w ieku, bez-
zenny, dobrej konduity , opatrzony w  św iadectw a, do dozort*
p rz y  gospodarstw ie w iejskim , w  blizkości W arsz aw y . YViudo* 
domość p rzy  ulicy Piw nej N r 94, ua lm  p ię trze  od fro n tu , co* 
dziennic do godziny 9ej z rana.

Z powodu szczupłego m iejsca , są  do sprzedania 
T W eb le  kozełow ej rolioty, to je s t: Kanapa, 2 F o te- 
le, 6 K rzeseł i S ió ł, k ry te  p r u n e lą ,  pod Ńrem 814 
p rzy  ulicy Solnej ; wiadomość b liższa u FabrykanU i

Pana Rittejr*. .
P otrzebni są  I f W A J  t C Z K I O W I E  d o  H a n d l u ,

posiadający ję z y k  Niemiecki. Wiadomość w  Handlu J. Stoczkie- 
w icza p rzy  u licy  Miodowej*

sPr/ 'edan*a za eeuę um iarkow an.ą Il*o - 
w ó z  W iedeński Lando, w ygodny, w  dobrym s ta -  
n*e M ą c y  1 do podróży zdatny . W iadomość p rzy  
ulicy G rzybow skiej, w  domu G aja, N r 1055, u Lo­

ka ja  Marcina, ua 1m p ię trze , przez główne wschody. —  T am że 
je s t  do nabycia czarne , suknem szaraczkow em  po­
k ry te .

l l r z e w o  o lsz o w e, brzozow e i dęb o w e, szczapow e, w  są ­
żniach kubicznych, kró tko rzn ię tych , w ilości sązui 300 , je s t  do 
sprzedania razem  lub częśc iow o, ua miejscu lub z d o s ja w ą ;  
ra z  3 stogi S i a n u  nadwiślańskiego. Wiadomość p rzy  u licy  Bu­
gaj N r  2 5 9 7 /8 , u W łaściciela domu na lm  p ię trze .

I  HPH _ . „    j  «« w y r o b u ^
życzy  sobie za jąć  się fabrykacją tychże w  W a r - — 

Isz a w ie  lub jej okolicach, na rachunek p ry w a tn y , lub tez 
• w ejść do w spółki jako d y ry g u jący  Zakładem . P rt b liż s z ą ,^ -  
^wiadomość, interessow nni zechcą się zgłosić fran co  p o d ^  
: adressem: P .  I Ł r * y m * r i » K i .  i n ę e n i e u r  c i v i l ,  -  

s 9 r u e  P « n t  d ’Xle, 19 .“ L i e g e

znacznej rozległości, p rzy  drodze 
Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej, 
gdzie je s t  i S tacja Kolei, w  Uu- 

beruji W arszaw sk ie j położone, są do w ydzierżaw ienia na la t 
1 ‘2 lub L5, od 24 C zerw ca 1861 r .  pod dogodnemi w arunkam i. 
Dobra te , lezą w  pośród hlizkich i znacznych m iast handlowych 
i p rzem ysłow ych, dokąd szosse prow adzi; m ają pow lększej czę­
ści glebę pszenną, znaczne łąk i, pastw iska i podosŁatkiem w ód, 
na k tórych znajdu ją  się M łyny, T artak  i Budynek, w  którym  
dawniej lry sze rk a  exy sto w ała ,  ̂ ze wszelktem i do tego potrze- 
bnemi przyrządam i. W  ogoluosci są one zdatne do w szelkich

się 3 w łóki Lasu dobrego, do każdorocznego w ycięcia. O szczc- 
gótacli dowiedzieć się , nu ulicy Mazowieckiej N r I350A  na 2e 
p ię tro , na lew o, u Lokaja Tadeusza, bez pośrednictw a 3cj osoby.

Xk Z powodu prędkiego w y ja z d u , je s t  do/
W  s p r z e d a n i a  SAŁODj% EL Ii OIV A a t ł . i -

f y Frefjp sem k r y t a ,  z a ś  druga p ń ł s y b e r y n s w a i  
O l i I I V C A  1 5 ,  F O l l T E F J A N  i d w i e ^  

^ j 'p a ry  W i a d o m o ś ć  w  Koszarach Sa-
^ p ie z y ń sk ic h , p rzy  ulicy Z a k r o c z y m s k i e j ,  w c h o d z ą c  w  b r a - ^  

ćm ę na praw o, p i e r w s z e  d r z w i  na d o le ,  u  Stróża Jana, od , 
g o d z i n y  lOej do 3ej po p o łu d u i u .

W ła ś c ic ie le  G o r z e l n i ,  k tó rzy b y  ct cieli okow itę za­
mienić na iueja-sę , są  proszeni o w aru n k i sw o je , ileby oddali
okow ity , z.a 100 funtów  m elassy, i ileby chcieli dostać melas- 
sy ; w  listach  ofrankow anycb, donieść D yrekcji Cukrowni w Ru­
dzie pod Pabianicam i.

P rz y  u licy  Alea Ujazdowska N r 1726 C , są do najęcia od 
d. 23 b. m. M ieszk ania , jedno ze czterem a Pokojam i i A l­
kow ą, w  osobnym domu fron tow ym , z meblami lub bez tychże, 
o raz z W ozow uią i S ta jn ią ; drugie z dwóch Pokoi bez mebli, 
z S io n k ą , Schowaniem i Górą. Wiadomość o cenie u lokato rk i, 
wchodząc z bram y na p ra w ą  stronę  dziedzińca.



Osoba posiadająca poprawnie ję z y k  fraucuzki, dobrze w y k sz ta ł­
cona, nie m łoda, potrzebną je s t  na Bonę do kilkoletni. j  Pa- 
“ lenki na prow incję . Bliższa inform acja u W łaściciela domu N r 
1 /3 4  p rz y  u licy  YViejskiej.

Potrzebni są do obow iązku rocznego, a mianowicie: W ete­
rynarz, mechanik znający  się na maszynach rolniczych 
* Ogrodnik, gdyhy takow i potrzebow ali obow iązku , mogą 
Slę zgłosić do Hotelu Saskiego, N r 46.

Jjj  ̂ Wiadomość dla PP. Fabrykantów Cukru. 
JŁ F a b r y k a n t  Cukru rodem z P ragi  Czeskiej,  z i  
■wfamiiji ,  28  lat ma jący,  posiadając chlubne świade- j  
w c t w a  doskonałości  w sw o i m  fachu,  życzy sobie t u l  

W  Królestwie lub Cesars twie przyjąć miejsce jakoi" 
Sirdem eislrr,dftdająe,2e z ł a tw oś c i ą  po jmu je  języki 
polski.  Bliższą wiadomość m o ż n a  mieć w Fabry ] 

^ce Wyr ob ów  Metalowych i Machin P. Wi lhelma!  
Trortzer,  przy ulicy Wal i ców pod Nr 1116.

K om m issarz A dm inistracyjny C yrku łu  7 i 8 . —  Na żądanie 
■*pioki n ie le tn ie j Antoniny S typu lknw sk ie j, w  skutek upoważnie­
nia JW  go P rezesa  T rybunału  C yw ilnego Gubernji W arszaw ­
skiej w  W arszaw ie  z dnia 7 (19) Listopada r . b ., za N r  9374, 
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w  dniu 14 (26) b. m. i r . 
*° j e s t  W  nadchodzący Poniedziałek o godzinie lOej z rana, w  

** P od N r 855 p rzy  u licy  Ogrodowej, odbędzie się sprzedaż 
p rz e z  publiczną licy tac ję  ruchomości po zm arłym  .lanie 
S ty p u łk o w sk im , M ajslrze Grzehieniarskim  pozostałych, składa­
jących  się: z mebli, garderoby, bielizny, pościeli, sp rzę tów  ku­
chennych i narzędzi grzebieniarskich, za gotowe zaraz płacić się 
m ające pieniądze. —  Radca D w oru, D uczyńsk i.

Do S I 4 . Ł A B U  mego w  domu W go Bersohn,? 
przy u licy  E lek toralnej pod N r 795, nadszedłt 

|w  tych dniach z A nglji, św ieży  tran sp o rt C E W E N I T U i  
P O I I T L A N U S H I E G O  H o b i n s a  et C°, z tegoC 

„sam ego ga tunku , k tó ry  je s t  zakon trak tow any  do budow y? 
g M o stu  stałego na W iśle ; tudzież C E C I t i  V  O g n i o - C  

^ r w a ł e j  (C ham ott-stejne), nie naśladow anej, z cechami n a j- / 
celniejszych F ab ry k , oraz G rŁ IN T Y  O g n i o t r w a ł e j ?  
(Cham ott-thon); W I J O Ł I  Kowalskich, H O I i S I J ,  S T A -  > 
H  r e s o r o w e j ,  f I Ł C ł l  czyli S t e i n p a p p e ,  do? 
pokrycia dachów i łS -T A lN A  Beruwiańskiego.

Stan isław  Baumann.

Osoba w y jeżdża jąca  ex tra -p n c z tą , w łasnym  powozem w  Gu- 
kernję  Smoleńską do M. ilo slaw l, życzy  mieć osobę 
do w spólnego kosz tu . W iadomość w Aleach Ujazdowskich, w  
doniu zw anym  pod Karczochem, pod N r 1726, zastać można od 
godziny 9cj do lO cj z rana.

? ilOIIYTK DIEYER w Toruniu,
k poleca Szanowne j  Publiczności swój  Magazyn bo- ffl 
"galo opat r zony we wszelkie ga tunki  FDTEB] 
/ t ak  już podbitych j a k o  też w b ł amach  i surowych^ 
L k ó r k a c h , a to po cenach na jumia rkowańszych

MOLENliEBSHICH |9
św ieży  tran sp o rt, nadszedł ilo Handlu B. HO-o 
S i K C i w i Ł Ł ,  za Żelazną B ram ą, pod N r 980/1 i s p r z e - k |  

dają się po cenach najum iarkow ańszycb. p r

A  Z  powodu nagłego w y jazd u , je s t  do sprzedania
za cenę um iarkow aną Fortepjan mahoniowy, 
mato używ any , o 7u oktaw ach, F ab ryk i K ralla e t  
Sejd lera . Wiadomość p rzy  u licy  Dzikiej pod Nrem 

2 3 2 2 , w  bramie na 2m p ię trze  po p raw ej stronie.— Tamże je s t  
do w ynajęc ia  każdego czasu Mieazkanie ciepłe, suche, św ie­
żo w yrestau row  ane , z meblami lub b e z , złożone z 2ch Pokoi, 
Salonu i Przedpokoju.

G łów ny Opiekun nieletniej W andy , w zy w a Antoniego Szczu­
k ę , b. W spółdziedzica Dóbr Zbedza i Pod-O piekuna, od la l p ię­
ciu niewiadomego z pobytu, aby funduszom nieletniej uiścił się i 
do Loinży w  Grudniu r . b. do rady p rzy b y ł.

W ójt Gminy Marymont i Pułków .--P o d a je  do
powszechnej wiadomości, że w  sku tek  decyzjj Rządu G ubcrnjal- 
nego W arsz aw sk ieg o , z dnia 16 (28) Sierpnia roku bieżącego, 
N er 72 ,332 /2 2 ,7 6 4 , w  dniu 8 (20) b. m. i r . , o godzinie 11 ej 
z rana , nastąpi sprzedaż przez publiczną licy tac ję  , 170 garncy  
W ódki szum ów ki, mocniejszej nad 6 tą  próbę Magiera, oraz 
8 garncy Okowity, za gotowe pieniądze. M ający chęć licy­
tow ania, złożyć winien przed rozpoczęciem licy tac ji, yadjum Rs. 
1 0 ,  k tóre po ukończeniu licy tac ji zwrócone zostaoie. —  M a  
Trónzyński.

0 Potrzebna ,|est łtzierżaw a od 24 Czerw ca 1861 r . nofj] 
la t najmniej 9 lub 12, w blizkości W arsz aw y  albo Kolei Żela-H

Sznej, lub też szosy, w  Cenie od zł: 60,000 do 120,000, lu b fj 
w yżej, jednorocznej D zierżaw y; m ający wiadomość, o podo-tf 

S linym  in teresie, lub też sami interesow ani, zechcą listownicE 
Milbo osobiście, zgłosić się do W . K ruszew skiego, UrzędnikaL 
pK on lro lli S k a rb o w e j, w  Gmachu Rządu Gubernjalnego, teuf

0w skaże P re tenden ta stręczącym , zapew nia się P rocen t pof 
skończeniu interesu wedle osobistej umowy.

acn 'k X S tŁ 2 E E 2 C X 3 E Ł 2 E E 3 C E 3 C E 3 C X 3 C E 3 G
llo lon ja  N r 11 i 12 w  K szczonow ie, o mil t r z y  odległa 

od m iasta L ublina, ẑ  Domem mieszkalnym o pięciu Pokojach, ob­
szernej K uchni, S p iż a rn i, E legancko u rządzonym , z meblami, 
sprzętam i gospodarskiemi, inw entarzem , Ogrodem w arzyw nym  i 
ow ocow ym , dwoma P iw n icam i, zabudowaniami gospodarskiemi; 
w szystko  w jak  najlepszym stanie , ho zupełnie nowe , do tego 
t r z y  Domy także w  dobrym stanie, dla cze lad z i, je s t  do sp rze­
dania natychm iast z wolnej ręk i. Chęć kupna m ający, zechce się 
zgłosić do W łaścicielki w  W arszaw ie  , u lica Nowe Miasto N er 
3 2 3 ,  Em ilji D rożyńsk ie j, osobiście lub listow nie, bez pośredni­
c tw a  fak torów .

S ztuk  3 ,000 Dębów tow arn y ch , w  dobrach F ru szy n  , Po­
wiecie Siedleckim, Gubernji Lubelskiej, 25 w io rst od rzek i splaw nej 
Buga, 5 w io rst od drogi bitej B rzesko-L itew skiej połażonych, są  
do sprzedania. Wiadomość o warunkach sprzedaży powziąść można 
na gruncie u W łaściciela, w e w si Stok Lacki pod Siedlcami.

I Niżej podpisana, zajm ująca się izyciem

BIELIZNY DAMSKIEJ I M |Z K IE J
% z  dniem 8m b. m. przeniosła sw oje m ieszkanie, z pod N r 5 4 ^  
^ p rz -y  ulicy K rak:-Przedm ., w prost P oczty , pod N Jr ■353 
J a n o w y ), do domu W go Łysakow skiego, p rzy  rogu ulic K ra-*! 
w  kow skic-Przedm ieście i placu Króla Z ygm unta, w prost zja-J^ 
w]zd u  do nowego m o stu .—  O czem zaw iadam iając Szanow nąW  
JhPubliczność, upraszam  o dalsze Jej w zg lędy ; mojem zaś z a - ^  
Ćg daniem będzie jak  dotąd tak i nadal zadosyć czynić w sz e lk im *  
^w ym aganiom  w  powierzonej mi robocie, w ykończając j ą i ^  

G?podług w szelkich w zorów  krajow ych lub z a g ra n ic z n y c h ,^  
* r z e  teinie i bez zawodu. — Ił. Harasimowicz. %

W  dniu 18 (30) Listopada r . h ., na aud jencji T ry b u n a łu  
Cywilnego C ubernji W arszaw skiej w  W arszaw ie w  W ydziale  1, 
o godzinie lO ej z, rana , odbędzie się ostateczna sprzedaż w  dro­
dze relicytacji Bóbr W ola Ciołkowska z przyległo- 
ścią K aty, od m iastu W arsz aw y  23 w iorst odległych, p rzy  szo­
sę W arsz :-K rak : położonych, od szosę w io rs t 3 . Rozległość
tych  Dóbr w ynosi w  ogóle w łók 62 mórg 18 m iary  nowo-pol- 
skiej. Zabudowania gospodarskie na W oli G u t k o w s k i e j  m asiv 
m urow ane, pod gontem i dachówką; —  na Folw arku  K aty  za­
budowania drew niane pod gontem w  dobrym  stanie. Obfitość 
łąk  stanow i g łów ną zalelę tego m ają tk u . Resuhhastacją dy ­
ry g u je  A dw okat Zygm unt K rysiński w  W arszaw ie p rzy  ulicy 
Miodowej N r  15 (now y) zam ieszkały, L icytacja rozpocznie się 
od summy Rs. 31 ,500 ; Vadium do licy tacji Rs. 3 ,000.



; M a g a z y n  G K Z E M E N I  z F ab ry k i(
m ojej, ex y s tu ją cy  p rzy  ulicy Senatorskiej podę

(N r 497 , w  domu W go Bujno, p r z e n i e a i o n y  z o s t a ł )  
' n a  H r a k o w s k i e - P r z e d i n i e ś c i e  do domu PP. 
i W izy tek , pod N r  n o w y  3 3 , gdzie jak daw niej wszel- ( 
(kich W Y B O B O W  z  r o g u ,  e z y l d k r e t u  i  h o - 1®
J ś c i ,  dostać można po cenach najprzystępn iejszych  tak  tu-C 
j  zinowo jak  i pojedynczo. —  P rz y jm u ją  się także w szelk ie j 
{ r e p a r a c j e  przedmiotów pochodzących z w y ż  wymionio- 
Jn y e h  m aterjalów . ^
8  K lS s 3” P 0,)ieważ przed rokiem oddane p r z e d m i o t a >  
Odo reparacji, przez W łaścicieli tychże nie zosta ły  w ykupio-J 
(ne, jestem  zatem zm uszony zawiadomić osoby in teressow a-J 
jn e , że po upływ ie 6  m iesięcy od ogłoszenia niniejszego, sko-J 
Jro  nie będą w ykupione, zostaoą sprzedane i po strącen iu ) 
(należności za reparacje , p rzew yżka zostanie oddaną na Do ? 
Jb roczynność .—  w  W arszaw ie  d. 14 L istopada 1860 r .

S z y m b o r s l t i -

Cebul kwiatowych holenderskich,
H ijacyntów , Tacetów  i t . d. tuzin od 1 do 3 Rs. 
C tJ H .S H J  w  głow ach, w  mączce ( F a r y n y )  
b iałej i żó łte j; M V I X T A U D V  F rancuzkiej, 
Angielskiej i Sareptańskiej; M r o i d i y  suchych 

prasow anych na fu n ty  i łu ty ;  M I O S K I U J  P E I t S I Ą I E -  
G O  na wygubienie robactw a i T F O R R O I A  tak  Ż y ra r ­
dowskich ja k  i zagranicznych, dostać można w  S k ł a d z i e  
N a s i o n  D r a  F .  B E T X H O L I I ,  przy  u licy  Senatorskiej 
pod Nrem 471 (3 0 ), obok Resursy.

‘ S C S r ’  Mając na w zględzie dogodność S zan o w n ej^
Publiczności, urządziliśm y S H L A D  H . O - ’ 

J i i H » O W V  H I R T O W V  w szelkich W J K O -  
| B 6 v I  C H E 9 I I C Z 1 T Y C H  z F abryk i naszej u P a - / 

l i a r o l a  J a c o b s o n ,  p rzy  ulicy Zimnej N r 9 4 7 ,%  
% obok  K oszar Żandarm erji, k tó ry  takow e po cenach fabrykJaT 
^ c z n y c h  sprzedaw ać, oraz w szelkie o b s t a l i i n k i  p rz y j-% 
% m o w ać  będzie. —  w  W arszaw ie  d. 8  Listopada 1860 r . £ "  
|F A B R Y f iA  PŁODÓW  C H E nieZ N Y C H ! 
///}  H i r s c h u i a n n .  I i i j e w s k i  e t  S c ł i o l t z e .

X ięgarn ia  pod firm ą E . W ende i Spółka, p rz y  ulicy Senator' 
sk iej N er 2  , w prost Handlu W . Dobrycza , odebrała w  kom»* 
następujące U z i e l a *  po znacznie zniżonych cenach: Encyklo' 
pedie der gesamniteu niusikalischen W issenschaften oder jQnivei" 
sal Lexikon der Tonkunst, 6  tomów i dodatek. M arx, Komposi" 
tionslehre, 4 tom y. Schilling, Versuch eioer Philosophie des SchÓ' 
nen in der Musik oder A esthetik d. ton kunst. W eber, Versucl* 
e iae r  geordnelen Theorie der tousetz kirast. P re in d l, WieneT 
Tonsrhule oder Auw eisung zum general-basse, zu r harmonie ajuP* 
con trapunete  oder der Fugeu Lehre, 2  tom y. Schilling, Polypho* 
oomos oder die kunst la  scchs u»d dreissig lectionen sich ein« 
vollstiindige kenntniss der musikalischęn harmonie z u r  erwerben*
q.js».ja.jrSł.jr3u&.JOt-rEhJ»t.jrSł.jrah-p

s p r z e d a ż  a

Mając poruczeoin od różnych O byw ateli G ubernjów  | |  
3 W o ł y ń s k i e j ,  P o d o l s k i e j  ji H M o w s k i e j ,  do P

w yszukania Kupców na różne W A  5 R 1 K H -  w]
S S A I E ,  w  tychże Gubernjach położone, składające s ię , z 
M iasteczek, W łości i W siów , mających o:l kilkuset do kilku- 

^ n astu  i kilkudziesięciu ty sięcy  dziesiatin g run tu , —  a także  pi 
i  Ł A S W  bez włościan do zaprowadzenia F abryk  C ukrow ych, f5  -7 —“—— — ----------------------------  r  -  "  "w ntH ia 1 *łi»i j  z* w  J  u ii, |r

fig Żelaznych, Szklanych, e tc :, etc. —  Zawiadamiam s tro n y  żą- Jjl 
(“ dające nabycia Dóbr Ziemskich, że w szelkie szczegółowe ob- W
^ r i a i n i a n i a  ł a t -  o n A n  DAlit* <snP7.pd .11 łl 0. V r h  «IA i  „  I. „  : . . . ___.  „I , X. . . .  ■’ jaśnieniu tak co do Dóbr- sprzedających się j ak0  ; w arunków  fa> 
i sprzedaży, na każdą rekw izy c ję  pismem straclm wym  czyli Aj

H o t e l  de F r a n c e  w  D r e ź n i e ,
W łaściciel Hotelu w yżej w ym ienionego, ma zaszczy t oznaj­

mić osobom pojedynczym , lub fam iljom , zam ierzającym  przepę­
dzić jak iś  czas w  mieście Dreźnie, iż mogą znaleźć u niego mie­
szkanie, w ra z  z u s łu g ą  i sto łem , na dn ie , tygodnie lub m iesią­
ce, za cenę nader um iarkow aną. Hotel de F rance je s t  położony 
p rz y  ulicy W ildstruffer G asse, w  blizkości T e a tru  i Muzeów, 
■w samym środku m iasta.

gj rekomendowanym do m iasta Gubernjalnego B y t o m i e ,  
ffh rza, do mnie nadesłaną, udzielić mogę,
Ej Aloizy Syn Florjana, gzezepanewski
d r î i r  LLS i*  * e r

C i ł o w i e k  w  średnim w ieku , pow róciw szy z Ameryki 
gdzie pośw ięcał się zatrudnieniom w  rozm aitych gałęziach prze 
m ysłu  i Handlu, s ta ra  się w  K rólestw ie znaleźć odpowiednie za  
jęc ie , pośrednicząc w  interesach sprzedaży, kupna lub dzierżaw y 
dóbr i nieruchom ości, jako też pożyczek hypoteczuych, spor t ą  
dzać zadawnione lub bieżące rachunki gospodarskie , albo fabry 
c z n e , w  języ k u  polskim lub niem ieckim , p rzy jąć  obow iązki do 
dóbr jako  Rachm istrz lub M agazynier , do F ab ryk  Żelaza jako 
Zaw iadow ca, lub Rządca domu. JJW W . Panow ie, k tó rzyby  ko* 
rz y s ta ć  chcieli z jego u s łu g , raczą  każdodziennie od 3ej do 6 ej 
po południu, zgłosić się osobiście, lub adresa sw oje z żądaniam i 
nadesłać do W łaściciela domu i Cukierni, pod N r 259 p rzy  uli 
c y  F re ta , W . Roberta Glogera, dla L udw ika Sachs.

V „l  B E S 3’ W  okolicy obfitującej w  wodę z odpowiednim spad- £ 
Jk ie m , odległej od Kolei żelaznej nie całe mil t rz y , j e s t ł  
* M I E J S C E ,  w  którem  założoną być może z w szelkiem i ł 
łw y m ag an em i fabryce warunkam i P A F I E B I I A .  Kto- i  
, b y  miał zam iar tego rodzaju przedsiębierstw a pod k o rz y - i  
I  slnemi w arunkam i, zechce się zgłosić każdego dnia, w y ją -  J 
,  w szy  Św ięta , od godziny 9ej do 1 ej z rana i od 3ej do 6 ej ł  
5 po południu, do Kąnće.llarji Głównego Z arządu Dóbr i In te - .  
Jre ssó w  Domu Hrabiów Krasińskich p rzy  ulicy K rakow skie-5 
j  Przedmieście N r 410 się m ieszczącej, gdzie bliżej co do t e - i  
J go interessu pejaśnionym zostanie. J

W  Gubernji Lubelskiej Powiecie Łukow skim , w  m ają tku  
ziemskim W ilga nad W isłą  położonym, odległym o mil 7 od 
W a rsz a w y , o w io rs t 16 od Garwolina, a o w io rst 6  o l Mni- 
szew a, je s t  do r o z k o l o n i z o w a n i a  około fiśOO morgów 
n. p. G H T N T B J  ornego, w  części górnego, w  części pnwi- 
ślańskiego.— lam że  je s t  do sprzedania kilkaset funtów  C h m i e ­
l i* .  Bliższą wiadomość pow ziąść można na miejscu u w łaści­
ciela lub w  W arszaw ie p rzy  ulicy N ow y-Św iat pod N r 8 , na 
p ierw szem  p ię trze .

1 D o m i ® i u m  N i k l a . d o r f  pod Strzcl-
> nem (S lreh lcn ) w  Szlązku , 5 mit od W rosla-

w ia > a 3 m ‘*B 0(1 0 1 a w y  oddalone, sprzedaje 
5 l lttkl, m ające nadzw yczaj delikatną i

obfitą w e łn ę , po cenach p rzy stęp n y ch .^  Ceay w ełn y  w  1856
i  r ., b y ły  140, w  roku bieżącym  1 3 ł Tal: za centnar.

STANGRET K aw aler, p rzy b y ły  z zagranicy, gdzie 
s łu ż y ł w  znacznych domach, które chluhnemi św iadectw am i ino' 
że udowodnić, także umie tresstw afrkon ie ; mówi po Niemiecku^ 
W ło sk u  i W ołoska , poszukuje stosownego m‘iejsc .1 od każdego 
rz> su . Wiadomość pr7 y ” Y iValewki, w Zajeździe Berlińskim 
pod N r 11, od godziny 8 ej do 12ej z ra n a , lub od 2cj do 6 ej 
po południu.

fltolonjA na 16ej wiorście na le w o , za rogatkam i Jerozo-j 
liinskiemi, w  dobrach F alen ty , składająca się z w łóki g runtu  mia- 
r y  nowo-polskicj , w  połowie pszennego , w  połowie żytniego, 
z  obsiewem , zabudowaniami gospodurskiemi w dobrym stanie, z o' 
grodami owocowenu, z inwentarze?-) żyw ym  i m artw ym , je s t  d<* 
przedan ia każdego czasu. Wiadomość na miejscu w  ostatniej Koy 
lonji za sztachetam i.

Ktoby miał Pudla mtoilego , pięknego g a tu n '
bu dn zbycia, niech się zgłosi na ulicę Nowy-Świa*! 
pod Nrem 29 now ym , do miejscowego Stróża w  k*' 
żdyin czasie.

W  Drukarni Kurjera W araz:.—  W olno drukować, dnia 10 (22) Listopada I8 6 0  r. —  Starszy Cenzor, F . S o b ie s zc za ń sk i,


